

Serwis Informacyjny

bibliotekarzy województwa podlaskiego

nr 1/2017

2017

*Zdrowych i spokojnych Świąt Narodzenia
Pańskiego oraz wszelkiej pomyślności
w Nowym Roku, spełnienia w życiu
zawodowym i osobistym*

życzą

*Dział Instrukcyjno-Metodyczny Książnicy
Podlaskiej*

oraz

Biblioteką Powiatu Białostockiego

Wiadomości bieżące

Patroni roku 2017

Sejm ustanowił, że patronami 2017 roku będą:

- ➔ Joseph Konrad-Korzeniowski, Józef Piłsudski, brat Albert Chmielowski, błogosławiony Honorat Koźmiński i Tadeusz Kościuszko. Rok 2017 będzie także Rokiem Rzeki Wisły.

Natomiast senat przyjął pięć uchwał ustanawiających patronów dla 2017 roku. Będą to:

- ➔ Władysław Biegański, Tadeusz Kościuszko, Józef Haller, Władysław Raczkiewicz. Rok 2017 będzie także rokiem Koronacji Matki Bożej Częstochowskiej, Królowej Korony Polskiej.

Wyniki naboru do programu „Kraszewski. Komputery dla bibliotek 2016”

Następujące biblioteki województwa podlaskiego otrzymały dotację na zakup sprzętu komputerowego:

- ➔ Biblioteka Publiczna Gminy Grabowo
- ➔ Gminna Biblioteka Publiczna Czeremcha
- ➔ Gminna Biblioteka Publiczna w Jasionówce

Gratulujemy!

Ranking Bibliotek 2016

Za nami ogłoszenie wyników VI edycji rankingu zorganizowanego przez Instytut Książki i „Rzeczpospolitą” dla najlepiej prowadzonych bibliotek. Podczas gali nagrodzono przedstawicieli samorządów i bibliotek z pierwszej dziesiątki rankingu oraz liderów każdego z województw.

➔ **Biblioteka Publiczna Gminy Łomża z/s w Podgórzu w Rankingu Bibliotek 2016 zajęła: IV miejsce w Polsce oraz I miejsce w województwie podlaskim.**

Gratulujemy!

Filmik prezentujący bibliotekę: <https://youtu.be/mNyizdYCdkY>.

100-lecie SBP

➔ **SBP proponuje od lutego do końca roku 2017 akcentować jubileusz 100-lecia powstania Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich.**

➔ Opracowane zostały plakaty akcentujące to wydarzenie oraz zakładki do książek. W styczniu przeprowadzone zostanie głosowanie w poszczególnych Oddziałach SBP Okręgu Podlaskiego na wybór materiałów graficznych. **Od lutego można będzie je pobierać i drukować ze strony internetowej Książnicy Podlaskiej w zakładce SBP.**

➔ Planowane jest również:

- ➔ rozpoczęcie cyklu warsztatów skierowanych do bibliotekarzy ph. **„Rozwój kompetencji osobistych i zawodowych bibliotekarzy”**, które poprowadzi Aneta Zamojska – trener rozwoju osobistego, coach, nauczyciel akademicki, dziennikarka – **od lutego 2017 r.**,
- ➔ zaakcentowanie Dnia Bibliotekarza wspólnie z Dyrekcją Książnicy Podlaskiej poprzez spotkanie bibliotekarzy w KP oraz ognisko integracyjne w plenerze.

Wybory do zarządu SBP

Już niebawem odbędą się wybory do władz poszczególnych Oddziałów i Okręgu Podlaskiego SBP. Szczegóły wkrótce.

Wyniki konkursu Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich „Historyczne wędrówki z biblioteką”

Książnica Podlaska im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku **Biblioteka Publiczna Powiatu Białostockiego zajęła II miejsce w konkursie SBP „Historyczne wędrówki z biblioteką”** za trzy biblioteczne przedsięwzięcia historyczne popularyzujące historię i książki historyczne realizowane na rzecz bibliotek samorządowych powiatu białostockiego oraz za konkurs plastyczny „Malowane pieśniami patriotycznymi”. Prace laureatów konkursu zostały wykorzystane jako ilustracje do wydanego śpiewnika patriotycznego, przy wsparciu Starostwa Powiatu Białostockiego.

Gratulujemy!

Bibliotekarz Podlaski otrzymał 7 punktów w wykazie czasopism naukowych

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego opublikowało nowy wykaz czasopism naukowych wraz z liczbą punktów przyznawanych za publikacje w tych czasopismach. Na liście na 2016 rok znajduje się 17591 pozycji. Naukowcy publikujący w **Bibliotekarzu**

Podlaskim – Ogólnopolskim Naukowym Piśmie Bibliotekoznawczym i Bibliologicznym, wydawanym przez Książnicę Podlaską otrzymają 7 punktów (lista B, pozycja 264).

http://www.nauka.gov.pl/g2/oryginal/2016_12/c5c2fcb0c283a9eb3d1081020fd3178c.pdf

Biblioteka Publiczna - Nowe czasopismo biblioteczne

Barbara Maria Morawiec (założycielka „Lustra Biblioteki”) oraz Juliusz Wasilewski (założyciel i redaktor „Biblioteki w Szkole”) proponują **już od kwietnia nowy miesięcznik dla bibliotekarzy „Biblioteka Publiczna”**. Każdy numer będzie poświęcony jednemu tematowi. Założyciele postarają się go omówić jak najdokładniej – w artykułach oraz uwzględniając scenariusze, porady, praktyczne przykłady, teorię, a także przepisy prawa. Numery będą zawierały specjalne plakaty.

<http://www.bibliotekapubliczna.com/>.

Doskonalenie zawodowe

Książnica Podlaska w I kwartale 2017 roku zaprasza na następujące spotkania i szkolenia:


☑ **Dział Instrukcyjno-Metodyczny:**

➔ **Wskaźniki funkcjonalności bibliotek** – warsztaty dla bibliotekarzy nie uczestniczących w projekcie AFB – **luty 2017 r.**

➔ **Prawo pracy dla bibliotekarza** – seminarium dla kierowników i dyrektorów bibliotek publicznych woj. podlaskiego – **marzec 2017 r.**

☑ **Biblioteka Powiatu Białostockiego:**

➔ **Wokół patronów literacko-historycznych 2017 roku** – szkolenie dla bibliotekarzy powiatu białostockiego oraz innych zainteresowanych osób – **marzec 2017 r.**

➔ „ **Lubię to!** **W BIBLIOTECE**” – projekt edukacyjny w formie warsztatów skierowanych do młodzieży z kl. V-VI lub uczniów gimnazjalnych – **od marca 2017 r.**

☑ **Konferencje i warsztaty SBP:**

➔ Oferta SBP na 2017 rok:

http://www.sbp.pl/konferencje/lista_konferencji_sbp

Polecamy

➤ Konkurs *Książka Roku Polskiej Sekcji IBBY* rozstrzygnięty.

Lista książek nominowanych do tytułu *Książka Roku 2016* znana była od połowy listopada, ogłoszenie wyników odbyło się 8 grudnia 2016 roku. Efektem wielotygodniowej pracy jury jest: trzydzieści nominowanych książek, dziewięć wyróżnionych, cztery z tytułem *Książki Roku*.

Wyniki konkursu można pobrać ze strony:

<http://www.ibby.pl/?p=3672>,

➤ Jest już plan „Biuletynu EBIB” na rok 2017. Zachęcamy do przejrzenia tematów, pisania i przesyłania artykułów zgodnych z nimi:

<http://www.ebib.pl/?p=7768>,

➤ Uczestnicy sieci LABIB (grupa Biblioteka Cyfrowy Świat) przygotowała publikację zawierającą subiektywny wybór inspiracji z portalu labib.pl: „**Varia o inspiracjach**”. Treść publikacji została podzielona na działy, a każdy dział dodatkowo zawiera zakodowane w QR linki do webinarów. Publikację można pobrać ze strony SBP:

<http://www.sbp.pl/artukul?cid=17552>,

➤ „Lektura pokarmem wyobraźni” – bezpłatne grafiki do pobrania i udostępniania stworzone przez Lustró Biblioteki:

<http://www.lustrobiblioteki.pl/2016/12/lektura-pokarmem-wyobrazni-grafiki.html>.

Do poczytania

➤ Artur Nowakowski, *Miejsce awangardy w wizerunku książki. Tworzyć czy odtwarzać?*, „Bibliotekarz”, 2016, nr 12, s. 9-12,

➤ Małgorzata Setnik, *Przyjazna biblioteka*, „Dostrzegacz Biblioteczny”, 2016, nr 3 (83), s. 25-27

http://hl.wbp.lublin.pl/wbp/images/stories/publikacje/dostrzegacz/d2016_3.pdf,

➤ Ken Chad, *Ponowne rozważania o systemach bibliotecznych*, „Biuletyn EBIB”, 2016, nr 8 (170)

<http://open.ebib.pl/ojs/index.php/ebib/article/view/488/648>,

➤ Magdalena Paul, *Działania bibliotekarzy i bibliotek wspierające osoby bezrobotne i poszukujące pracy*, „Biuletyn EBIB”, 2016, nr 7 (169)

<http://open.ebib.pl/ojs/index.php/ebib/article/view/482/641>,

- Aleksander Radwański, *Anty poradnik czyli jak nie należy używać komputera w małej bibliotece*, Warszawa, Wydaw. SBP, 2016,
- Rafał Golać, *Aspekty prawne działalności bibliotek*, Warszawa, Wydaw. SBP, 2016.